令和 6 年 12 月 25 日

北九州市環境ビジネス推進会会員および特別会員各位

北九州環境ビジネス推進会

当番幹事（光和精鉱株式会社）

北九州環境ビジネス推進会（KICS）1 月例会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、北九州環境ビジネス推進会（KICS）の令和７年１月例会（講演会）をご案内いたします。

内容としましては、九州経済産業局様ほかのご講演会と新入会員企業様の事業紹介となります。

また、講演会の後には、新年会も計画しており、併せてご案内させていただきます。

万障お繰り合わせのうえ、多数のみなさまにご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．日時：令和 7 年 1 月 22 日（水） 13 時 00 分 ～ 16 時 50 分 （12 時 40 分～受付開始）

２．場所： 西日本総合展示場新館 3F 会議室（303，304）

（北九州市小倉北区浅野 3-8-1 TEL：093-541-5931）

（※）Zoom による Web 参加も同時に実施致します。

３．スケジュール

３－１．講演会

12:40～13:00 受付  13:00  開会

13:00～13:05 KICS 代表幹事挨拶 ㈱ ウエルクリエイト   代表取締役 会長  松尾 康志 様

(１)講演

①13:05～13:45 演題 「九州地域のカーボンニュートラル推進に向けて(仮)」

講師 九州経済産業局 カーボンニュートラル推進・エネルギー広報室長  柿川 恵介 様

②13:45～14:05 演題 「北九州市のサーキュラーエコノミーの取組みについて(仮)」

講師 北九州市環境局サーキュラーエコノミー推進課長             正野 謙一 様

③14:05～14:35 演題 「JICN の概要と脱炭素事業への支援事例について」

講師 ㈱脱炭素化支援機構 事業推進第二部 部付部長            高橋 慎弥 様

講師 信金中央金庫サステナビリティ推進部

グリーンプロジェクト推進室 調査役                   近藤 祐輔  様

―14:35～14:45 ＜ 休 憩 ＞―

(２)新入会員企業の事業紹介

①14:45～15:05  (株)サニックス ひびき工場                      課長   浦田 雅臣 様

②15:05～15:25  (株)西日本ガラスリサイクルセンター        代表取締役  飯室 聖二 様

③15:25～15:45  (株)システム・ジェイディー                代表取締役  伊達  博  様

④15:45～16:05  J2 sourcing 合同会社           セールス ダイレクター  竹内 正宜 様

⑤16:05～16:25  (株)アグリツリー                       代表取締役   西 光司 様

⑥16:25～16:45  GOMI ソリューションズ(株) （Zoom での報告）  代表取締役  関山 一太 様

(3) その他

16:45～16:50 事務局からの連絡事項 （次回の日程連絡、その他）

16:50        閉会

３－２．新年会    （新年会のみのご参加も受付いたします）

新年会については、下記要領にて開催いたします。

（１）時間 １７:３０～１９:３０

（２）場所 リーガロイヤルホテル小倉   ４階 梅の間

（小倉北区浅野 2-14-1、Tel:093-531-1121）

 （３）会費 ７,５００円 (１月２０日以降のキャンセルは、会費を頂かせて頂きます)

なお、講演会会場から懇親会会場への移動に関しましては、徒歩でのご移動にご協力お願いいたしま

す。

４． 参加申込みのお願い

１月１０日（金）までに、下記ＵＲＬ、もしくはＱＲコードから必要事項をご入力のうえ、

お申し込みください。

https://ttzk.graffer.jp/city-kitakyushu/smart-apply/surveys/9088690350911799479

KICS 事務局（北九州市環境局グリーン成長推進部環境イノベーション支援課内）

担当：中川 崇（Tel：093-582-2630 E-mail：takashi_nakagawa01@city.kitakyushu.lg.jp）

以上

1 月１１ 日(土)以降に変更等がございましたら

KICS 当番幹事（光和精鉱㈱） 香西まで連絡をお願いします。

TEL：080-8575-8130  FAX：093-588-3371  E-mail:kouzai.hir.h8e@kowa-seiko.co.jp

https://ttzk.graffer.jp/city-kitakyushu/smart-apply/surveys/9088690350911799479
mailto:takashi_nakagawa01@city.kitakyushu.lg.jp
mailto:kouzai.hir.h8e@kowa-seiko.co.jp